MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811

PORTARIA Nº 016/2024 – CCE/UFPI, de 07 de junho de 2024

Homologa o resultado final do Processo Seletivo para contratação de

Professor Substituto do Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino

(DMTE/CCE).

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF.

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando: o Edital Nº

02/2024- CCE/UFPI, de 07/05/2024; o Extrato de Edital publicado no DOU de 08/05/2024, Edição 88,

Seção 3, Pág. 55; o Processo Eletrônico nº 23111.000174/2024-09;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o resultado final do Processo Seletivo para contratação de Professor

Substituto, correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI - 40

(quarenta) horas semanais, com lotação no Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino

(DMTE), do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto”- CCE, na área

relacionada a seguir:

1) ESTÁGIO SUPERVISIONADO E METODOLOGIA DO ENSINO DE LETRAS

PORTUGUÊS: Habilitando as candidatas Katiúscia Macêdo Cardoso Brandão (1ª

colocada), Wilma Avelino de Carvalho (2ª colocada), Maria da Conceição

Magalhães Batista (3º colocada), e classificando para contratação a primeira colocada.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no

Parágrafo único, do artigo 4º, do Decreto Nº 10.139/2019, justificando-se a urgência na

excepcionalidade operacional da atividade administrativa e a necessidade de sua regulamentação.

Teresina (PI), 07 de junho de 2024.

PROF. DR. FENELON MARTINS DA ROCHA NETO

                Diretor do CCE

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI

mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/cce

		2024-06-07T17:43:29-0300